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P.L 1989, CHAPTER 2, appro"ed JClnuary II. J989
 
1988 Assembly No. 135 (Third Reprint}
 

1 AN ACT concsming the taxation of certain telecommunications
 
companies 3[, amending various sections of statutory law) and
 

3 equipment, providing for the distribution of certain State
 
revenues, amending P.L.l980, c.105, P.L.1940, c.4 and
 

5 R.S.54:4-13, supplementing Title 54 of the Revised Statutes.
 
and repealing R.S.54:13-11 1, R.S.54:13-12, R.S.54:13,-lS and
 

7 P.L.1952, c.3491. 

9 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly 0/ the 

State 0/ New Jersey: 

11	 1. Section 25 of P.L.1980, c.l0S (C.54:32B-8.13) is amended to 

read as follows: 
• 

13 25. Receipts from the following are exempt from the tax 

imposed under the Sales and Use Tax Act: 

15 a. Sales of machinery, apparatus or equipment for use or 
consumption directly and primarily in the production of tangible 

17 personal property by manufacturing, processing. assembling or 
refining; 

19 b. Sales of machinery, apparatus or equipment for use or 
consumption directly and primarily in the production, generation, 

21 transmission or. distribution of gu. electricity, refrigeration, 
steam or water for sale or in the operation of sewerage systems; 

23 c. Sales 3[to a provider of telecommunications services to .the 
.snefal public for a fetl]3 of telephones. telephone lines, cables, 

2& central nflice equipment or station apparatus, or other 
machine.t'Y. equipment ot apparatus, or comparable tel"MPh 

21 equillhent 3toa service provider 'ubJect to the ~",notJlm 

Matd0fJubUc U1i"!lss or the P.al~.ct~ 
29 C9mmiMjona, for use directly and prlmafllyln ftctlv'na at 
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1 destination or initiatinl, transmittinl and switchinl telephoJae
 
3(or)13 telelfaph 3[communication) or interactive
 

3 telecommunications service for sale to the seneral pyblic3;
 

d. Sales of machinery, apparatus, equipment, buildi... 
5	 materials, or structures or portions thereof, used directly and
 

primarily for cOleneration in a cogeneration facility. As used in
 
J 

1	 this subsection, "cogeneration facility" means a facility the
 

primary purpose of which is the sequential production of
 ..' 
9 electricity and steam or other fonns of useful enefIY which are 

used for industrial or commercial heating or COO1ini purposes and 

11 which is designated by the Federal Energy Regulatory 

Commission, or its successor, as a "qualifying facility" pursuant 

13 to the provisions of the "PQ~lic Utility Regulatory Policies Act of 

1918," Pub. L. 95-611. The 2[Commissioner of the Department 

15 of EnefIY] Director of the Division of £nem Plannig and 

Conservation in the Department of Commerce. Enero and 

11 Economic Development2, in consultation with the Director of the 

Division of Taxation, shall adopt, pursuant to the "Administrative 

19 Procedure Act," P.L.1968, c.410 (;C.62:14B-1 et seq.), rules and 

regulations establishing technical specifications for elilibility for 

21	 the exemption pnwided in this subsection. 

The exemptions granted lUlder this section shall not .. 

23 construed to apply to sales, otherwise taxable, of machinery, 

equipment or apparatus whose use is incidental to the activiU. 

2&	 cle8cribed in subsections a., b., c., and d. of this section. 
The exemptions granted in this section shall not apply to motor 

21 vehicles or to parts with a useful Ufe of one ,ear or I.. or tools 
or ·supplies used in connection with the machinery. equipment or 

29	 apParatus described in this section.
 

(ct: ·P.L.l98&. e.288, 8.1)
 
31	 2. Section 2 of P.L.1940, c.4 (C.&4:30A-t7) II amended to tead
 

u followa:
 
33	 2. oeflftltlona: AI UIId in thll ICt, __ the COftte.t
 

otberwiae requlrea.
 
3&	 (a) "Topayer" me. lilY penon, copanftl.ap, ..-at,tt. or
 

cotpOtatlOft subject to tditiOft Uftdlt the '''nitt..of lhi. 'It,
 
a, (II) "e.. rea.apt." me.llll_t ...,,"·ttI1I\th'
 

ta"plyef" 11\11"'''' ovett Oil, ill, th"UIh Ot tlO1ft ttl, wh6i' .tttl
 
ao lift.. Of maliUl 1i1Uhi1..1W11, eltat01llq tll'tlft.'.. -"'-t,,,.
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1 sum or sums of money received by any taKp8yer in payment for. ,
such portion of its ,products as may have been sold and Iv........
 

3 to another public utility which is also subject to the ,.,.,.OIIt of
 
I 

a tax based upon gross receipts. t[and excludinl a_II ....~,t.
 

5 front the operation of autobusest (.· Gross receipts shall not
 

include any amounts paid by a telecommunications carrier toa
 
@ 

1 local exchange telephone company for connecting fees. sw!tc!!!!.B 

charges and carrier access charges or receipts from the RiUvision 

9 of interexchange telecommunications service.), receipts P!iflbl a 
telecommunications. carrier to a local exchansetetephrJne 

11 company for connecting fees, switching charges. and carrier 
• 

access charges, and receipts from the provisioning of interLATA 

13 telecommunicatiQn services.1 

(c) "Scheduled property" means only those classes or type&of 

15 property of a taxpayer set forth in section 7 of this act. and 

which are to be used in computing the apportionment valuation 

11 herein defined. 

(d) "Unit value" means the value set forth in section 1 of tbis 

19 act, to be unifonnly applied to each of the several classes or 
types of scheduled property in computing the apportionment 

21 value. 

(e) "Apportionment value" or "apportionment valuatioll~ 

23 means the result obtained by multiplyina the quantities of eac1l 
class or type of scheduled property of a taxpayer by the 

25 applicable unit value, and the addition of such resultL 

(I) "Public street, highway, road or other public pl..~ 

21 includes any street highway, road or other public place w1ddl .. 

open and used by the public, even tho. the Sdl~h. M' ... 
'29 fonnally 'accepted as a public street, hipwa" road, 01' ."' ­

public place. 

31 (g) "Service connections"­

(t) In the case of telephone, tel... or otMt .." 
33 communication 'aciliUeI, meani the WI.. . ­

instrument or Insttumentl In the butldlaa 01' l' ttl. tt.... 
3& tb. service 8upplied by the \IIPl)lt .1 ... ot tIt'"M 4»,," .. 

Made available tor Ule Of deU...lry wltll • pot, OM, , ""'. 
31 cable lin. tft the atrelt. ht_way,1'61t 01' .,,, ' ttIB, • 

wUh 8uch • pole Ilfte, conlult li"'Ot ""le II. " "'".
 
39 I,.tsperty;
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1 (2) in the case of facilities of tupeyeJS subject to tIN .t. 
other than service comections as defined in (•• of this subsection, 

3 means the wires or pipeit connecting the bpilding or place where 

the service or commodity supplied by the taxpayer is used or 
5 delivered. or is made available for use or delivered witb • supply 

lineor'supply main. 

7 (h) "State Tax Commissioner" or "director" means the 

Director of the Division of Taxation in the Department of the 
. . 

9 Treasury. 

1m ·fill "Local exchanKe telephone company" means a 

"11 telecommunications carrier pl'Ovidinl dial tone and access to 

substantially all of a local telephone exchange. 

13 1m "LATA" means a local access and transport area within 

which a local exchanle telephone company is permitted to 

15 p!Ovide telecommunications service.1 

(cf: P.L.I963, c.41, s.2) 

11	 3. Section 3 of P.L.1940, c.4 (C.54:30A-18) is amended to read 

as follows: 

19 3. (a) Every person, copartnership, association or corporation,.. 
other than street railway, traction, sewerase, water, gas and 

21 electric lipt. heat and power corporations, telecommunications 

carriers other than local exchanae telephone compani-. 

23 municipal corporations and corporations'which are taxable under 

chapter 291 of the laws of 1941, usinI or occupyina public 

25 Itreats, highways, roads or other public places by virtue of e 
franchise or authority or pennission from the State or ., 

21 municipality thereof, except consent. authority or pennillion for 
the operation of autobU188 or autoca" commonly caDed texica" 

29 shaU, in the year 1941 and annually thereafter, pay fort. 

franchise to use such public .t....t.. blahwaya, madI or othel' 

31 public places in this Stlte an excl8e tax which ibID, eacept _1ft , 
this let may be otherwlle provicled, be in Ueu of enr iftd. all OtMl' 

33 tax or taxes upon the franchlle or, Iranch" of such t•...,.t, 
The annual excile tax lmpoeed on each taxparet ..nbtl .... 

36 equ8l to 1% of such portio" or the tupavtt'a .... "'Pt•• 
the teqth of the li,," ot malM or Mh t""t 1ft tb'alt." 

3' alOft', 111 or over anr public Itrelt. hilbwar, ro,e 01' o\tl'l' .\iC 
,l.ce; exclusive of lervice co""ICUOftI. balll to thl '*'" t-rt' 

3.	 or it. liftes Of' maiM liD-1b1L.1W1t , Iftt." ot,,",8 
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;. 1 COMections. In case the gross receipts of any such taKpayBf for 

any calendar year shall not exceed the sum of $50.000.00 the tax 

3 of such taxpayer for such calendar year shan be computed at the 
rate of 2% instead of at the rate of 5%. Where any taxpat'er 

5 hereunder owns all of the capital stock of a subsidiary 
corporation taxable under the Corporation Business TaK Act 

1 (1945). the taxpayer may deduct from the tax otherwise payable 

under this subsection (a) such proportion. not exceeding 50%. of 

9 the franchise tax payable by the subsidiary for the same year as 

the; subsidiary's taxable net worth is to its entire net worth under 

11 said act. 

(b) In addition to the excise tax imposed in subsection (a) 
13 hereof. every taxpayer hereunder sh~ll also pay annually to the 

State for the franchise to operate and conduct business within the 
15 State and to use the public streets, highways, roads or other 

public places in this State, excise taxes as follows: 

11 (1) A tax computed at the rate of 0.625% of such proportion of 

the gross receipts of such taxpayer for the preceding calendar 

19 year as the length of the lines or mains in this State. located 

along, in or over any public street, highway, road or other public 

21 place, exclusive of service connections. bears to the whole length 
of its lines or mains lin this Statel • exclusive of service 

23 cormections. In case the gross receipts of any such taxpayer for 

any calendar year shall not exceed $50,000.00 the tax on such 

25 taxpayer for such calendar year shall be computed at the rate of 

0.25% instead of at the rate of 0.625%. 

21 (2) A tax at the rate of 0.5% upon the gross receipts of such 
taxpayer for the preceding calendar year flOm its business over~ 

29 on, in, through or from its Unes or anains in the State of Ne. 

Jersey. 

31 (ef: P.L.1963, c.4t, s.3) 

4. R.S.54:4-1 is amended to read as follows: 

33 &4:4-1. All property real and personal within the IUl'lllllctton 
of this State not expreuly exempted ftom ta»tatlon tat •.,~ 

3& excluded from the operation of this chapter ahall .. aub18' to 
tOlttOft aMually under thi. chaptef. Such pro,.,ty.," " 

31 valued uti ....ed at the taxable value P"lett'" by law. tIftt 
ift ••rtcultufal Of horticultural ute which tl be11\1 tattl1l .1" ttl, 

a't 'armland A....ment Act of 11'4. chaptet 48, Ie.of ,." Iball 
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1 be valued and assessed as provided by said act. An euculory 
contract for the sale of land, under which the vendee is entitled 

3 to or does take possession thereof, shall be deemed, for tbe 

purpose of this act, a mortgage of said land for the Wlpaid 

5 balance of p~rchase price. Personal property taxable under this 

chapter shall include, however. only tangible goods and chattels. 

7 exclusive of inventories, used in business of local exchange 

telephone, telegraph and messenger systems, companies. 

9 corporations or associations subject to tax under chapter 4, laws 

of 1940, as amended, and shall not include any intangible personal 

11 property whatsoever whether or not such personalty is evidenced 

by a tangible or intangible chose in action except as otherwise 

13 provided by section 54:4-20 hereof. tAs used in this section, 

"local exchange telephone company" means a 

15 telecommunications carrier providing dial tone and access to 

substantially all of a local telephone. exchange. t Property 

17 omitted from any assessment may be assessed by the county 

board of taxation, or otherwise, within such time and in such 

19 manner as shall be provided by law. tReal property taxable under .. 
this chapter means all land arid improvements thereon and 

21 includes personal property affixed to the real p'~perty or an 

appurtenance thereto. unless: 

23 a. (t) The personal property so affixed can be removed or 

severed without material iniury to the real property; 

2& W The personal property so affixed can be removed or severed
 

without material inlury to the personal property itself; and
 

21 W The personal property so affixed is not ordinarily intend.
 

to be affixed pemlanently to real property; or 

29 b. The pel'8Onal property so affixed II machinea. IPPMttw. ir 
'equipment which is neither functlontpx """tial to • ItMJlll 

31 the personal property is within or·to wbisb.Jbe -rwaal PIMltll 
is affixed nor eonstllHtg a ItnactureJ.1ll!L.
 

33 Real to . rt
 , 

lUee' Ifty trnactlop Ar lICur1tY, lOtl.tprulBlJpt M'lI.UIaI	 , 
" 3& ptpvialont pf ,gh••, l.Il...IWe"uA.oI.JIIp_

• ...1 1 t

3'	 ....ttM.d,to tdlAlWD Iftx .'.alt,r t
 
gYeg@pUon to, t,al pm.ttl. \AIWQD. Dt .. '........
 

3.	 _It properb .tb.Ulil't .11'___. .1_ 
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1 law. 
The Director of the Division of Taxation in the Department of 

3 the Treasury may adopt rules and replations pursuant to the 
provisions of the "Administrative Procedure Act," P.L.t968, 

5 c.4tO (C.52:14B-l et s!!Q.) as may be deemed necessary to 
implement and administer the p~visions of this act. I 

1 (cf: P.L.1986, c.ll1, s.l) 
1[5. (New section) Chapter 4 of Title 54 of the Revised 

9 Statutes is supplemented as follows: 
As used in this chapter, "local exchange telephone company" 

11 means a telecommunications carrier providing dial tone and 

access to substantially all of a local telephone exclhange.]l 
13 1[6.] 5.1 (New section) The Legislature shall appropriate 

annually 2[,] the 3[amountl amounts3 hereinafter provided2 for 

15 payment to 3[the13 municipalities of this State in replacement of 
certain tax revenues previously paid to those municipalities 

17 2[the]. The2 amount 2to be distributed to each municipality2 as 
2[hereinafter] provided for in this section2 shall be detennined 

19 and certified by the Director of the Division of Taxation: 

a. l[An amount equal to the amount derived by subtracting 

21 from the aggregate amount of local property taxes paid on 
tangible personal property used in the business of telephone. 

23 telegraph and· messenger systems, companies, corporations or 

associations subject to tax under P.L.1940, c.4 (C.S4:30A-16 et 
25 seq.) to the several municipalities of this State pursuant to 

R.S.54:4-1 in 1984, the aggregate amoWlt of local property taxes 
27 derived therefrom and paid the several mWlicipalities in 1985.1 

2(Each municipality shall receive ant amount equal to the amount 
29 derived bv subtractinl fiom the aure8ate amount of local 

property taxes paid to it on tanalble penonal property used in the 
31 bulin888 of telephone. telesr_ph and m888.yer mt.mBa 

cOmD!Oles. corporations or 888OciatlODl subject to Iy ",der 
33 ft L.19'0, c.4jC.. S4:30A-18 et leg,) DUrtUaot to...MJ4;....~liD 

18., the eeenleSt amount of local propetlY tuM dtd.uI 
36 I1IIJ!from. ao4. paid to it in 1981t ,] \tbtn abaLbI MIlllIIJk 

••f1(ttd..f,tpm the aenetal~,~ 

31 to dDIItJUJWJl"2. ill the. Iml. mlMlr1tmtL'-lb' Mm, 
","ttlg :tnt at the eam. timeS....ILIll" lID.... 

3' attn. nJlM?' are dilt.tltMttd....J»DUMl .\1 eM 1lI!lItt1l.1t 
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1 section 4 of P.L.1976. c.73 (C.54A:ICJ.-4) or IM!Y!II !tIM 
provisions of the annual aDPgriationac:t,. as the~8&8dmu.•· I' 

3 the amo.-nt due any municipality is less tban 11,000 .hIP .....t 
amount shall not be distributed to that municipalitr .._~ suc:b 

5 amount shall be redistributed in the same manner and plpIOrtion 

amana the remaining municipalities receiving paments.2 

7 b. l[An amomt equal to the amoWlt derived by subhactinS 

from the amount allocated to the several mmicipalities of tbis 
9 State pursuant to the provisions of P.L.1940, c.4 (C.54:30A-16 et 

seq.) in 1985, the aggregate amomt so allocated pursuant thereto 

11 in 1986.] An amomt equal to $6.500,000 for the purpose of 

reimbursing municipalities for the loss of revenues from the 
13 franchise tax 3apportioned3 under P.L.1940, c.4 (C.S4:30A-16 et 

!eQ:L3,as a result of the amendments to sections 2 and 3 of 

15 P.L.1940, c.4 (C.S4:30A-l1 and 54:30A-18) made in sections 2 

and 3 of this amendatory and supplementary act3.This amount 

17 shall be distributed to the municipalities 3[81 provided ,In 
P.L.1940, c.4 (C.54:30A-16 et seq.l] in the same proportion as the 

19 

21 

franchise tax collected from telecommunications carriers other•
than local exchanse telephone companies under subsection f.!l.J![ 

section 3 of P.L.1940, c.4 (C.54:30A-18) w. apportioned to 
municipalities pursuant to section 9 of P.Ll940. c.4 • 

23 lC.54:30A-24) and section 2 of P.L.198GB c.10 (C.54:30A-24.1lL.!! 

the year prior to the year in which this section takeleffect3•t 

25 c. An amomt equal to the aggreg.te 8IIlOUftt of Joe. pmperQ 

taxes paid on tangible personal propert, used in the of 
27 telephone, telegraph and messeRler sptema by .. 

corporations or 8IIOciations. other than local exchaftae tel..... 
29 companies. to the ~veral municipalities of tlda Sta'e 'tift .. 

year immediately preceding the year in which th.. am..... 
31 and supplementary act becomes effective) dldDl..Jll.l.-t. 

calendar yeart , 3This arno\IDt shall be IM\tallY .td.let It 
33 JhW munlf)ipaUUes on or befor' Au«yIt \ QlBI.h .ar,' 

attUNe MCttml Of. the tlvell. AI.rlY.I.lfM...... 
31 i 

I 

3. 
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1 receivins at dest,ination or lnitiatina, tr-.mitti!!8and~witchiy 

telephone or telearaph communication. the amount to -used I~r 

3 the enhanced 9-1-1 network as set forth in AssernblK Bill; No. 
1676 of 1988 shall not exceed S9,OOO,oop.OO aMuall)'. If t~ rates 

5 appro,," by the Board of Public Utilities result in chames to the . 
State in excess of this allocation, it shaU be adjusted 

1 accordingl)'.1]3 

3[1. (New section) In making his certification of the amounts 
9 required pursuant to section 1[6] ~1 of this amendatory and 

supplementary act, tlla director shall determine the amount to 

11 which each municipality is entitled in replacement of the 
revenues derived by those municipalities from the local taxation 

13 of certain tangible personal property pursuant toR.S.54:4-1 and 

allocated thereto pursuant to the provisions of P.L.1940. c.4 
15 (C.54:30A-16 et seq.) l[prior to the effective date of this 

amendatory and supplementary act]I.)3 
17 3[8. (New section) l[On or before October 15 of each year, 

the) The1 director shall certify to the State TreBSUrer the 
19 entitlement due each municipality pursuant to the provisions of 

this .amendatory and supplementary act. The State Treasurer. 
21 upon the warrant of the Director of the Division of Dudaet and 

Accounting in the Department of the Treasury, shan aMuaUy pay 

23 and distribute to each municipality its certified entitlement ir 

four equal mstaUments. The installments shall be payable 
25 annually on March 1, May 1, August 1, and November t of each 

,ear.)3 
21 3[9.) §:.3 (New section) Notwithstanding the provisiO!lS of 

chapter 4 of Title 64 of the Revised Statutes, there shall be ., 
29 pa,ment of the penonal property taxes required br 

telecommunications carriers other than local excbanae t....... 
31 companies that would be paid durinl the year in which thll'actl 

HCtlon3 takes effect, bued on the prior Janua~ \ _.~l1teftt 

33 date 01 that property•. 

31 eetio 

38 e 
liability that may b 

31 ·.1 A 

a. 
. t 

11'_ ,ttut,~ 
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t 3L(N~w section) Te1!99!JU!'unic,!_ C.rri.~~l... 

1ocal!xch!"88 teleJ!bone .cOmPMiesiJ.allbel!!l\lifIICI to ftl!..!!d 
3 ntmit installment payments of franc~ise. ta,x .. eU!!!!Ht ... t. 

!ylIIection (n of section 15 of the Corpqration Busin,.. .1'0 ..¥! 
5 (UM'). P.L.1945 C.162 (C.54:10A-t5) dung the ca1endilr.r",.r in 

which this section takes effect and the provisions 0' subsectiofl d. 

7 ofsectien 501 P.L.19Bt c.t'4 (C.54:10A-15.4) shall notml'uto 
such t!1g!vers dUring that year.3 

• l{9.] ~[10.1] 9.3 R.S.54:13-11 llis]l 1. R.S.54:13-12• 

••8.'&4:13-15 and P.L.1952. c.349 (C.54:13-16) arel repealed. 

11 lIto.1 ~(11.t This] 10. Section I of this act shall take effect 011 

the first day of the third month foUowin. enactment of P.L..... 

13 c..... jnow,pendigs before the Legislature as Senate Bill No. 1511 

or Assembly Bill No. 1516) and sections 2 throush 9 of this3 act 

15 shall ~take 'effect JanUIllT I next followin& enactment 30 1 P.L. ..•• 

c..... ,(nowpendins before the Lesislature as Senate Bill No. 15tl 

11 or Assemblr .Bill No. 1516) and this section shan take effect 

immediately upon enactment of that act3. 

19 .. 

21 PROPERTY TAXfS 

Communications and Broadcasting 

23 

Relieves certain telecommunications companies IIId other 
2& business. from certain business taxes. taxes certain .... of 

telecommunications equipment and establishes a State aid 
21 pl'Olram to "hold~hannl88l" certain municipalities. 
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STATEOFUmy 

Introduced PendinI Technical Review by Legislative Counsel 

PRE-FILED FOR INTRODUCnON IN THE 1988 SESSION 

By Assemblyman PENN 

1 

3 

AN ACT concerning the taxation of certain telecommwtications 

companies, amending various sections of statutory law, 

supplementing Title 54 of the Revised Statutes, and repealing 

R.S. 54:13-11. 

5 

~ 

1 

9 

BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly 01 the 

State 01 New Jersey: 

1. Section 25 of P. L. 1980, c. 105 (C. 54:32B-8.13) is 

amended to read as follows: 

, 

11 

13 

15 

11 

19 

21 

23 

26 

21 

29 

25. Receipts from the following are exempt from the tax 

imposed under the Sales and Use Tax Act: 

a. Sales of machinery, apparatus or equipment for use or 

consumption directly and primarily in the production of tangible 

personal property by manufacturing, processing, assembling or 

refining; 

b. Sales of machinery, apparatus or equipment for use or 

consumption directly and primarily in the production, 

generation, transmission or distribution of g8&, electricity, 

refrigeration, steam or water for sale or in the operation of 

sewerage systems; 

c. Sales to a provider of telecommunications services to the 
general public for a fee of telephones. telephone lines, cables. 

central office equipment or station apparatus, 0" other 
machinery, equipment or apparatus, or comparable ttlel. 
equipment, for use directly and primarily In MelVina ., 

destination or initiating. transmittlftllftd awttchlftl tel,"e .1' 

telegraph communicatiOfti 
d. Sales of machinery. apparatUl, tqulPbilllt, _,_ 

matetials, or structutel Of portlOftl tblflOf. lARd diM'" til. 
ptilllartly for cOleneration in a cOIll'l,rIU'" f.tlllt~. ~''''1\ 

EX'LAHAttGN--Matt.r Iftc1ul.' '"b,1••"t'. b~.tk.\' t\~~,' \,\\,
dfi.lft11 it "ot .fi.ntl I". t. '''it'''d tiM .,UR " \,' ,., 

MAtt., uftd.r1tft.d ibul 'I n'w IItttr. 



I 

1 tIIi5 sub&ection, ..CDI8I_.tiaafdit,· m... • '.lit, .."'81)' purpose of whLch II .......".. ~t_ of 
3 electricity and stearn or other to f _'uI _ ... 

used for industrial or comm.n:ial tiDa or c-.ooli pu~ 

5 and which is desipated by the ' ral Enerl)' Replato.., 
Commission, or its successor. u • "quaUfYina 1acilitr" palasuant 

7 to the provisions of'the "Public Utilit, a.....tory Polici. Aet 

of 1978." Pub. L. 95-617. The Commillianer of tbeOlPartment 

9 of Energy. in consultation with the Director of .... Di"iIion of 

Taxation. shall adopt. pursuant to the .. AdnUnist...tive 

11 Procedure Act." P.L. 1968. c. UO (C. 12:148-1 .t ....... Nles 

and regulations establishina technical lP8Cificetiaas for 

13 eligibility for the exemption provided in this l1.tbIection. 11Ie 

exemptions granted under this section Ihall not be COIIItNed to 

15 apply to sales. otherwise taxable. of machine..,. equipment or 

apparatus whose use is incidental to the activities described in 

17 subsections a., b.• c., and d. of this section. 

The exemptions granted in this section shan not apply to 

19 motor vehicles or to parts with a useftd Ufe of one year or tess 
or tools or supplies used in connection with the machinery. 

21 equipment or apparatus described in this section. 

2. Section 2 of P.L. 1940, Ct 4 (C. 54:30A-l1) is amended to 

23	 read as follows: 

2. Definitions: As used in this act. unless the CORtext 

25 otherwise requires. 

(a) "Taxpayer" means any person, copartnership, USDCiatiOll 

21 or corporation subject to taxation under the provisions of this 
act. 

29 (b) "Gl'O&8 receipts" means aU receipts from the t....r'. 
business over. on. in, through or fro,. the whole of ita __ or 

31 mains. excludina therefrom. however, enr.-am or ..... of ....... 
received by an,. taxpayer in pa,m.-.t for auch pefl ' ~tt& 

33 products 88 may have been 101dend fumilhe4 \0 ..tlwt _hi 
utility which • also subject to the pa,.e"tofltd'"... 

36 arDSS recelEtte. aftd excludtftl allO ..tiptl flOWl .'" '1JI1'_.t 
autobusee. QOa..-lIiI.luWl.II1JD1b111LaLlla1awl 

31	 a telecommunications CAntIl: to~·. 1a.Bl.III\• .t1\lll\lltl 
CAmRHl¥ fOt OOMlI1UJIJ- t ...., ... .~ 
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•
 
1	 access. cha..._ or receipts from the provision of antereeblYe 

telecommwlications service. 
3 (c) "Scheduled property" means only those classes or types of 

property of a taxpayer set forth in section 1 of this (let,_ 
5 which are to be used in computing the apportionment valuation 

herein defined. 
7 (d) "Unit value" means the value set forth in section 1 of this , 

act, to be unifonnly applied to each of the several classes or 
9 types of scheduled property in computing the apportionment 

value. 

11 (e) "Apportionment value" or "apportionment valuation" 

means the result obtained by multiplying the quantities of each 

13 class or type of scheduled property of a taxpayer by the 
applicable Wlit value, and the addition of such results. 

15 (f) "Public street, highway, road or other public place" 

includes any street highway, road or other public place which is 
17 open and used by the public, even though the same has not been 

ronnally accepted as a public street, highway, road, or other 

19	 public place. 

(g) "Service connections"­

21 (1) in the case of telephone, telegraph or other wire 

commmlication facilities, means the wires connecting the 
23 '.instrument or· instruments in the building or at the place where 

the service supplied by the taxpayer is used or delivered or is 

25 made available for use or delivery with a pole line, conduit line 
or cable line in the street, highway, road or other public place. 

27 or with such a pole line, conduit line or cable line on private 
property; 

29 (2) in the case of facilities of taxpayers subject to 
this act, other than service connections as der.ned in (1) of this 

31 subsection, means the wires or pipes connecting the bUildina or 
place where the service or commodity supplied by the t~"r 

33 is used or delivered, or is made available for use or detl\tered 
with a supply line or supply main. 

3& (h) "State Tax Commissioner" or "director" Me_ the 

Oitectot of the Division of Taxation in the DepartmeYl\ of '''-' 
31 'freaauty. 

ttl :'Local ."chana. t,luhonecoml """ n-··. 
31	 tl1eclmMun1c4,.tlOM Cwt'fel~tt"·" h'.maD 

tyblt4lltiJ1lv aU t»IAlMaUll_fil'Rb..t 



f 

•r 
! 1 3. Section 3 of P.L. UNO, c. 4 (C. M:30A-18) is ...... to 

I ...... follows: 
i 
r 3 3. (a) Every penon, copartnership, .-ociation or COfPOr••jon. 
i 

other than street railway, traction, S8w~r..e, water, .M andt 
I 
1 
1 5 electric light, heat and power corporations, telecommunications

•. - __ .~ _._ •.=,_..•_.\;:;:.,." .•..•. r·_ 

carriers other than local exchanse telephone colllpenies, 
7 municipal corporations and corporations which are taxable under 

chapter 291 of the laws of 1941, using or occupying public 
9 streets, highways, roads or other public places by virtu\ of a 

franchise or authority or pennission from the State or any 

11 municipality thereof, except consent, authority orpennission 
for the operation of autobuses or autocabs commonly called 

13 taxicabs, shall, in the year 1941 and annually thereafter, pay for 

the franchise to use such public streets, highways, roads or other 
1& public places in this State an excise tax which shall, except as in 

this act may be otherwise provided, be in lieu of any and all 
17 other tax or taxes upon the .franchise or franchises of such 

taxpayer. The annual excise tax imposed on each taxpayer shaD 

19 be a sum equal.to 50At of such portion of the taxpayer's gross 

receipts as the length of the lines or means of such taxpayer in 

21 this State along, in or over any public street, highway, road or 
other public place, exclusive of service connections, bears to the 

23 whole length of its lines or means, exclusive of service 
connections. In case the gross receipts of any such taxpayer for 

25 any calendar year shall not exceed the sum of $50,000.00 the tax 
of such taxpayer for such calendar year shall be computed at the 

27 rate of 2% instead of at the rate of SIMI. Where any tapayer 
hereunder owns all of the capital st~k of a sulJsidial'f 

29 corporation taxable under the Cotpdration!3usiness TIk Act 
(1945). the taxpayer may deduct from the tax otherwilepa,able 

31 under this subsection (a) such proportion, not exce"'- $0"', of 

the franchise tax payable by the substdtal\' tor the tint. »ht " 
33 the subsidiary's taxable net worth is to its entire ..et worth 

talder said act. 

31 (b) In addition to the excise ta. imposed in IUbaR\tOft ..., 

hlNDf, every taxpayer heteundet thall ..lao ~y Mft\ll"t" 'h' 
t1 It4te fot the franch!le to operate tl\d COftt\iCt tdtt\. 'fil'­

(keltate and to uM Uti pubUe atnlt'. h.".,,,,••,t'''''t 
a. ....llC lI'aces ift thAi 8tltl, IICll. talll b tltl""~ 
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1 (1) A tax computed at the rate of O.~5'" of such pntp;;)rtiDn
;

of the lross receipts of such taxpa)'er for tile prec;ecUnsc.J.u1'
3 )'ear as the length of the lines or maUls in this State. located

alona. in or over any public street. hiahway, road or other .P'lbtic
5 place, exclusive of service connections, bears to tbe whole

length of its lines or mains. exclusive of service cOMectioris. In

7 case the gross receipts of any such taxpayer for any calendar

year shall not exceed $50.000.00 the tax on such t8Kpayer for

9 such calendar year shall be computed at the rate of 0.25%

instead of at the rate of 0.625%.

11 (2) A tax at the rate of 0.5% upon the glOSS receipts of such

taxpayer for the preceding calendar year from its business over.

13 on, in, through or from its lines or mains in the State of New

Jersey.

15 4. R.S. 54:4-1 is amended to read as follows:

54:4-1. All property real and personal within the jurisdiction

11 of this State not expressly exempted from taxation or expressly

excluded from the operation of this chapter shall be subject to

19 taxation annually mder this chapter. Such property shall be

valued and assessed at the taxable value prescribed by law.

21 Land in agricultural or horticultural use which is beina taxed
1Dlder the Farmland Assessment Act of 1964, chapter 48, laws of

23 1964, shall be valued and assessed as provided by said act. An

executory contract for the sale of land. under which the vendee

25 is entitled to or does take possession thereof, shan be deemed.
for the purpose of this act, a mortgage of said land for tbe

21 1Dlpaid balance of purchase price. Personal property taxable
under this chapter shall include. however, only tangible &ODds

29 and chattels, exclusive of inventories. used in business of local

exhan.e telephone. telegraph and messenger systems. •
31 companies, corporations or associations subject to tax u1tdl\r

chapter 4. laws of 1940. as amended. and shall not incl... ay. \ ~

33 intangible personal property whatsoever whether 01' M\ _h
personalty is evidenced by a taqlble 01' iIltaqtbte c•• ill

38 action except as otherwise provided by .ecUOft a4t4...IOhe_t.
Property omitted from any aaaeum8ftt mar be ...-. b» tM

31 county board of taxatioft. or otherwtae. wttblft." tam, .....
auch ftlaMet as Ihall be provid.ed by law: .



• 
~~ 

1	 5. (New section) Chapter .. of Title &4 of the ..... 
Statut. is supplemented II follows: 

3 As \Ud in this chapter. "local excbanae telephone eompeo," 

means a telecommunications carrier pI'Ovidina dial tone Md 
5 access to substantially all of a local telephone exclbanae. • 

6. (New section) The Leaislature shall appropriate amuall,. 
7 for payment to the municipalities of this State in replacement 

of certain tax revenues previously paid to those municipalities 
9 the amount as hereinafter ·detennined and certified by the 

Director of the Division of Taxation: 

11 a. An amount equal to the amount derived by subtraclina 
from the aggregate amount of local property taxes paid on 

13 tangible personal property need in the business of telephone. 

telesraph and messenser systems, companies. corporations or 

15 associations subject to tax under P. L. 1940, c. 4 (C. 52:30A-16 

et seq.) to the several municipalities of this State pursuant to R. 

17 S. 54:4-1 in 1984, the aggresate amount of local property taxes 
derived therefrom and paid the several municipalities in 1985. 

19 b. An amount equal to the amount derived by subtractina 
from the amount allocated to the several municipalities of this 

21 State pursuant to the provisions of P.L. 1940. c. 4 (C. 54:30A-16 

et seq.) in 1985, the aggresate amount so allocated pursuant 

23 thereto in 1986. 

c. An amount equal to the aggregate amount of local 
26 property taxes paid on tanaible personal property used in the 

business of telephone, telesraph and messenger systems by 

27 companies, corporations or. associations, other then local 

exchanse telephone companies, to the several municipalities of 
29	 this State in the year immediately precedins the year in which 

this amendatory and supplementary act becomes effective. 
31	 7. (New section) In making his certification of the eIftOUilts 

required pursuant to section 6 of this am.Ddl'otV .. .. 
33 lUl)plementary act, the director shall detemtltle the em..., to 

which f!ach municipality is entitled itl teplacelftlft' of tM 
3& tt'tvAnues derived by thOle mUftlctpaliUeaflOM ,,,, '.11 tlR'_ 

of certain tangible petlOnal propltty PUtlUtnt ta ItS. "t''''~'' 
31 allocated thereto purt\llht to the proY'ltona 0' P,fa. ,t'" ~, , 

(C. &4:30A-16 et seq.) ~fiOt tG the ttthtt~. ." ,t ttl, 
39 amendatory Md supplementary act. 



t 8. (New section) On or befora October IS of each year. the 

director shall certify to the State Treasurer the entitlement due 

3 each municipality pursuant to the provisions of this amendatory 

and supplementary act. The State Treasurer. upon the warrant 

5 of the State Comptroller, shall armually pay and distribute to 

each municipality its certified entitlement in four equal 

1 installments. The installments shal: be payable armually on 
, ( 

March 1, May 1, AlJIUSt 1, and Novem Jer 1 of each year. 

9 9. R.S. 54:13-11 is repealed. 

10. This act shall take effect January 1 next following 

11 enactment. 

13 

SfATEMENT 

15 

The purpose of this bill is to restructure the method of taxing 

11 the telecommunications industry in New Jersey to reflect the 

dramatic changes, both technological and structural, that have 

19 occurred in that industry. 

The provisions of the bill are fourfold. First, the current 

21 exemption afforded the sale or leasing of telephone or 

telecommunications equipment is eliminated. Second, certain 

23 interexchange telecommunications companies would no longer 

be subject to the gross receipts and franchise tax. Third, the 

25 business personal property of certain interexchange and 

interstate telecommunications companies would no longer be 

27 subject to local taxation. Fourth, a revenue replacement 

program, funded by annual State appropriations, would 

29 "hold-hannless" the municipalities of this State from suffering 

any loss in revenues as a result of the tax changes undertaken 
31 pursuant to the provisions of the bill. 

33 

PROPERTY TAXFS 

35 Communications and Broadcasting 

31 Provides for an aitemative method of taxing certain 

telecommunications companies and establishes a revenue 

39 program to "bold-hannless" municipalities. 
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ASSDtBLY TaAJISIIORTATION AND 

a.AftJNlCATIONS cot.,. i .D 

STATEMENT 10 

with Allembly committee amendments 

STA'II OF lEW JERSEY 

DATED: JANUARY 21. 19861 

111e Assembly Transportation IIIld Communications Committee 
favorably reports Assembly Bill No. 135 with amendments. 

As amended, this bill would restr.x:ture the method of taxing 
the telecommunications industry in New Jersey to renect the 
dramatic changes. both technoloBical and structural, that have 
occurred in that industry. 

The provisions of the bill are fourfold. First, the current 
exemption ,aiiorded the sale or ieasing of telephone or. 
telecommunications equipment is eliminated. Second, certain 
interexchange telecommunications companies would no longer be 
subject to the gross receipts and franchise tax. Third, the 
business persona] property of certain interexchange and 

interstate telecommunications compani~ would no longer be 

subject to local taxation. Fourth, a revenue replacement 
program. funded by annual State appropriations. would 
"hold-hannless" the municipalities of this State from suffering 
any loss in revenues as a result of the tax changes WKlertaken 
pursuant to the provisions of tae bill. 

This bill was pre-filed for introduction in the 1988 session 
pending teclmical review. As reporte~ the bill includes the 
changes required by technical review which has been perfonned. 
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STATDarHT 10 
I: 

[f1JlST IlEPIUNTJ 

_1,11.11
 

STAtE OFIn.-r 

DATED: NAY 23.1118 

The A...mblj Appropriations Committee favorably reports 

Assembly Bill No. 135 (tR) with committee amendments. 

Assembly Bill No. t35 (tR). as amended. has several major 

pmvisions that restmcture the method of taxinl the 

telecommunications industry in New Jersey. First. the current 

exemption for the sale or leasinl of telephone or 
telecommunications equipment to the general public is 

eliminated. Second. certain interexcbange telecommunications 

companies would no longer be subject to the public utility gross 

receipts and franchise tax. Third. the business pe1'&ODal pmperty 

of certain interexchange and interstate telecommunications 
companies would no longer be subject to local pmperty tax on 

tangible personal pmperty. Fourth. a revenue replacement 

program. f1Ulded by annual State appropriations. would make a 

per capita distribution to municipalities as well as a distribution 

for any loss in revenues as a result of the changes of local 

property taxes paid on tangible personal property and changes in 

the public utility franchise tax base. Finally. a tax on certain 

public utility corporations. not subject to the public utility gross 

receipts tax, is repealed. 

FISCAL IMPACT 

In a fiscal note on this bill. the Division of Taxation estimates 

that the bill pmvides for annual net revenue increases of $29.0 

million to the State and annual revenue losses of $21.0 million to 
municipalities. The revenue chBDges are as follows: 

Revenue Change (J millions) State Local 

I
i

t. ColpOration Business Tax $ 3.5 $­
; 2. State Business Penooal
 

Property Tax 1.0
I 
; 
I 3. Eliminate Telephone Sales 

Tax Exemption 32.0I 4. Public Utility Taxes -1.5 -14.6 
6. Local Business Pel'lOnal 

I
I Property Tax - -8.&

Net Revenue Changes $29.0 $:no 
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f 
The division estimates tbe.t the te~ationl~ 

would be subject to the corpoot_ ...... tax • tbeJ would 
become exempt fl'Om certaill public: utilit, tllQl. 

'nut annual mandated rev.. nplacement br the State to 
m1lllicipallties. 81 provided for ip the bill, 81 amended, " 
estimated to be $29.6 million. 

COMMITTEE AMENDMENTS 
The .committee amendments allow $18.5 million to be 

distributed to municipalities in the same JIUII1DeJ' aod the same 
proportion 81 moneys distributed 81 State general revenue sbarina. 

I
I 

I,
f 

I I 
j 
j 

I 

.. 



FISCAL NOTE 10 

[FIRST REPRINT) 

~Y,.o.l35 

STATE OF lEW JERSEY 

DATED: MAY 11, 1988 

Assembly Bill No. 135 (tR) of 1988 has several provisions that 

restructure the method of taxing the telecommunications industry in 

New Jersey. The bill allows for the elimination of the sales tax 

exemption on the sale or leasing of telephone or telecommunication 

equipment to the general public. In addition, interstate 

telecommunications companies would no lalller be subject to certain 

l.})Ublic utility taxes nor be subject to the local property tax on 

tansible personal property. The bill provides for a revenue 

replacement program, funded bY annual appropriations, that would 
"hold hannless" municipalities from revenue losses as a result of the 

chanaes in local personal property tax and the public utility tax bases 
provided for in this bill, as well as changes in the local personal 

property tax base which occurred in 1985. 

The Division of Taxation estimates that the bill provides for 

annual net revenue increases of $29.0 million to the State and annual 

revenue losses of $21.0 million to municipalities. The revenue 

chanles are as follows: 

Revenue Charure ($ millions)	 §!!!! ~ 

1.	 Col'POration Business Tax $ 3.& $­
2.	 State Business Pel'lOnal 

Pl'operty Tax 1.0 
3.	 Repeal Telephone Sales Tax 

Exemption 32.0 
4.	 Public Utility Taxes -7.& -14.& 
B.	 Local BUlin888 Pel'8Onal 

Property Tax ­
Net Revenue Chanps $2i:O 

The division 88timates tbat the teleco.unicatlODl COIftP8Dl. 
would be subject to tbe corporation buIin.. taxa ther ... 
become exempt from certain public utilit, tax.., Thl dlvlllOaIt'. 
that the atimated inere... in the State buI1A_ ..-.1,.,,,,, 
tax repf8a8Dts lntormatioll fUftlijhed by the lAthatl'f'. but ••""t 
the tea do. not apply to propert, a_ted a'tlt t'"t)~ "'.... 
maftdlted flV8ftUe replacelft8llt by thl Itate to m\IMIlpdtt.. • 
"ftJVi41d tor 1ft the btU. 11 etUtnated to be $lala mlU10ftI 

" 
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The Office of Le....tive SerYic. ClQiIaura. 

'I1Us fiscal note has been prepared pursuant to P.L. 1980. c. "~. 



SENATE REVENUE. FINANCE AND APPROPRIATIONS 
COMMI1TEE 

STATEMENTID 

[SECOND REPRIN;rl 

AmfBLY, No. 135 I 

with Senate committee amendments 
• 

~ATE OF NEW JERSEY 

DATED: OCTOBER 20, 1988 

The Senate Revenue, Finance and App~priations Committee 

reported Assembly Bill 135 (2R), with committee amendments, 

favorably. 

Assembly Bill No. 135 (2R), as amended, has several ma~r 

provIsIons that restructure the method of taxing the 

telecon,munications industry in New Iersey. First, the current 

exemption from the sales and use tax for the sale or leasing of 

telephone or telecommunications equipment to the general public is 

eliminated. Second, certain interexchange telecommunications 

companies would no longer be subject to the public utility gross 

receipts and franchise tax. Third, the business personal property of 

certain interexchange and interstate telecommunications companies 

would no longer be subject to local property tax on tangible personal 

property. Fourth. a revenue replacement program totalling $29.5I 

I million, funded by annual State appropriations, would make a per 

capita distribution to municipalities, as well as a distribution for any 

i 
l loss in revenues as a result of the changes of local property taxes 

paid on tangible personal property and changes in the public utility 

i franchise tax base. Finally, a tax on certain public utility 

corporations, not subject to the public utility· gross receipts tax. is 

repealed. 

This bill, as am~nded,is identical to 8-2162. as amended. 

COMMITTEE AMENDMENTS 

The committee amendments are technical in nature, clartfrlftl 

the removal of the sales tax exemption for tetepholll "''''pmeft' tilt 
clarifying the distribution methodology for the State aid paymeft,a \& 

munitipaHties. The committee amelldrneftt.e. add ,lOvlliOnt e' 
the request at the Division of TaXAtion to cleftb the I"I'la' 'e. 
trefltment of certain telecommUftICaU01\ICettt•• uMet "" .,." 
hUllinGII p8l'8Onai pruptrty tax and the eorpotltlol'l tNIlft_ 'Ilt. 
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FISCAL IMPACT 

In a fisc'd note on this bill. the Division of Taxation estimates 

that the tax restnacturing and municipal revenue replacement 

provides for an annual net revenue increase of $100.000 to the State 

and $t6.5 million to municipalities. The revenue changes are as 

follows: 

; ~Revenue Change ($ millions)	 State Local 

1-	 Corporation Business Tax $ 3.5 $ -O­
2.	 State Business Personal J 

Property Tax 1.0 -0- ~ 

3.	 Repeal Telephone Sales Tax
 
Exemption 36.0 -0­

4.	 Public Utility Taxes -3.6 -6.5 
5.	 Local Business Personal
 

Property Tax -0- 4.8
 
6.	 Reimbursement to 

Municipalities -11.3 11.3
 
'1. Shortfall Distribution -16.5 16.5
 

Net Revenue Changes	 $ 9.1 $16.5 

9-1-1 General Fund AccOWlt
 
(up to $9.0 million) -9.0
 

Net Revenue Changes
 
(Including 9-1-1 ACCOWlt) IJl.1 nti..§
 

The division estimates that the telecommunications companies 

would be subject to the corporation business tax as they would 

become exempt from certain public utility taxes. 
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"¢, •. ¢ ..(COaREcn:o CoPYJ ....- .. 

SENATE REVENUE. FINANCE AND APPROPRIATIONS 
COMMITTEE 

•. STATEMENT 1'0 

(SECOND REPIUNTJI A.mfBLY, No. 11 
I with Senate commit tee amendment. 
t 
t 
I SIATE OF NEW JERsEy 

DATED: OCTOBER 20.1988 

The Senate Revenue, Finance and Appropriatioal Conuaittee 

reported Allembly Bill No. 13& (2R). with committee ...........tI. 
favonbly. 

Assembly Bill No. 13& (2R), as amended. .... ...~ ...... 
provisions that restnlCture the method of t...... die 
t.lecommunications Industry in New J.ney. Firat, the c:urMlt 

.xemption fmm the ul. and use tax for the ute or ........r 
telephone or telecommunications equipment to the ..-rat ~ iI 
eUrnlnet... Second, certain Interexchln8. t.................. 
c:ompIIIi. would no (OIII.r be subject to the pub1lc utUltr _ 
recelptl and Innc:hise tax. 'nIlrd. the ..... ,...... PIIIJI8l'tr of 
certaID Int.rexcbana. and interatat. t.lecommunicatall ...... 
would DD ...... be subject to local property tax on ' 
....rtr. Fourth, a nveaue replacement PfOII'IIIl total.,. . 
..un.. ,.... by lIUlual Stat. appmprlatlonl. would per 
upIta dIItrlbution to munlclpalltl weR .. a dlltdbutlall rw_ 
.. Ia NY-. as a ~t 0' the ch 0' local ....-tr __ 
..... • t.....bI. pel'lOftal PlOP8rtr and chenaelin the puIIIlc utili" 
fnncldle tax base. FlnaDy, 8 tax on cert. puIIIlc utili" 
GOIPOratlonl. not subject to the pubUc utWtr .............. II
 .......
 

TIdI btU, .. amended, II Id.tlcal to 1-111., ........
 

". oommlttll am...', I,. lft .... 

.... """'II 0' thl ••• ta. InmpUOft ro, tit .. 

.....,,.. 1M dIIttlbutlOft m."'" 101' "" ate " 

........... ". oomlld" ttl . ... ,..-t of thl Dlv'" of tIM,. ,,""'It••• "* 
••m•• If _tift t tt. ~ til ... 
• In••,,_ '" ta . 
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fJ§!iAL IYJ!A'T 
In • fileal not. on thit bin, the DiviJion of TautiDa . 

thet tbe tax ..tructurinl and municipal revlDue re' . 
provl_ for an annual ftet revenue inCN'" of SlOO,. to St.le 
IDCl SU).6 million to municipaliUII. The revenue obaRa_ .. 
'oUo",: 

I!!..enyt fih.e (J millig)	 Stat, !es!! 
t.	 Corporation BUlin... Tax S 3.& • -0­
2.	 State Bulin.. P,nonal 

PropItrtyTax 1.0 -0­
3.	 Repeal Telephone 5ales Tax 

Exemption 38.0 -0­
4.	 Public Utility Tues -3.8 -8.&\ 
5.	 Local BulIn.. Pel'lllDnal 

•	 Property Tax -0- -4.8I 8.	 Reimbursement to 
Mun1c:1pallties -11.3 11.3! 'I. Shortfall Distribution -1'.& 11.1

I 
I 
I
I	 Net Revenue Chana_ $ 9.1 S18.& 
! 
1, 1-1-1 General Fund Account 

(up to '8.0 million) :!:! 
I 

Net Revenue Chana. 
(IacI'Idi.. 8-1-1 Account)	 IJIa1 ..... 

The dlvillon estimat. that the telecommunlcaticml .........
 
.... be IUbleet. to the corpontion ...... tax - ther .... 
...... exempt from certain public uOOty tax.. 



Oma 0,11IE GoVDNOa• 
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.JOHN SAMEIUAN 
801-292-8158 OR 601-292-6000 EXT., 207 

Go¥Irnor 1'hamIa H. 1<..­
TMNTON. !LoI. _ 
A.I ",: 

THURS•• 1/19189 

I~ Governor Thom. H. Kean yesterday signed a two-bill pac:kage estabUshing

I' a statewide emergency 911 telephone system which will greatly enhance ther. 
I"

,. ,;. 

state'. emerpncy respon8e capabWties. 

"I applaud the sponsors' of this important legislation." Governor Kean 

stated. itA 811 ayatem win simply save lives. New Jerseyans in distress will 

now have a etatewlde response system in place in case oi emergency. II 

The system will utUize a network of "Public Safety Answering Points" with 

speciallzed computers to receive 911 calls and locate their source. The can 

will them be routed to the appropriate emergency response agency nearest to the 

location of the call. 

The qat... wtIl be paid for, a cost of $9.25 million. by imposing a six 

percent sal•• tax on telephones. 

A-135. sponsored by Assemblyman John Penn a-Somerset and Senator John-
Lynch. D-Mlddleaex Imposes the sales tax on telephones to pay for the ~ystem. . . 

A-liTe. ap0n80red by Assemblyman John Bennett, R-Monmouth. 

Assemblyman D. SeDDett Mazur. n-Bergen and Senator Dantel Dalton. 

D-Camden. appropriates $9.25 mllUon from the phone tax to establish the 911 

system. 
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